
  

Підписувач: Кудін Денис Ігорович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000575000008FDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:52:59 по 25.11.2023 16:52:59

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

Н А К А З 

16 грудня 2022 року № 5263

Київ

Про внесення змін до наказу 
Мінекономіки від 10.12.2021 № 1050 

Відповідно до частини першої статті 19 Закону України "Про запобігання 

корупції" та протоколу засідання комісії з оцінки корупційних ризиків 

Міністерства економіки України від 27.07.2022 № 99

НАКАЗУЮ:

         

1. Унести зміни до заголовка та пункту 1 наказу  Міністерства економіки 

України від 10.12.2021 № 1050 "Про затвердження Антикорупційної програми 

Міністерства економіки України на 2021-2023 роки" замінивши цифри "2021-

2023" цифрами "2022-2023".

2. Затвердити зміни до Антикорупційної програми Міністерства 

економіки України на 2021-2023 роки, затвердженої наказом Міністерства 

економіки України від 10.12.2021 № 1050, що додаються.

Виконувач обов’язків Міністра                                                    Денис КУДІН

55



  

Підписувач: Кудін Денис Ігорович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000575000008FDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:52:59 по 25.11.2023 16:52:59

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Мінекономіки 

16 грудня 2022 року № 5263

Зміни
до Антикорупційної програми Міністерства економіки України на 

2021-2023 роки

1. У   назві   та  тексті   Антикорупційної програми  Міністерства економіки 

України на 2021-2023 роки, затвердженої наказом Міністерства економіки 

України від 10.12.2021 № 1050 (далі – Антикорупційна програма), цифри 

"2021-2023" замінити цифрами "2022-2023".

2. У розділі І "Засади загальної відомчої політики щодо запобігання та 

протидії корупції, заходи з їх реалізації та заходи з виконання антикорупційної 

стратегії та державної програми з її виконання" Антикорупційної програми:

1) абзаци шостий - восьмий виключити;

        у зв’язку з цим абзаци дев’ятий – тридцять дев’ятий вважати відповідно 

абзацами шостим – тридцять шостим;

       2) після абзацу тридцять шостого доповнити новими абзацами  такого 

змісту:

        "Крім того, в Мінекономіки планується запровадження таких  заходів:    

        розроблення та затвердження внутрішнього порядку погодження 

Мінекономіки кандидатур на посади заступників керівника, головного 

бухгалтера та керівника юридичної служби підприємств, установ та 

організацій, що належать до сфери управління Мінекономіки, в якому 

визначити процедуру розгляду звернень юридичних осіб, критерії та строки 

прийняття рішення Мінекономіки; доведення цього порядку до відома 

юридичних осіб – строк виконання IV квартал 2022 року;



2

  

Підписувач: Кудін Денис Ігорович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000575000008FDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:52:59 по 25.11.2023 16:52:59

         забезпечення призначення на посади в установленому законодавством 

порядку керівників підприємств, установ та організацій, що належать до сфери 

управління Мінекономіки, та наразі очолюються особами, які виконують 

обов’язки керівників – після припинення чи скасування воєнного стану, але не 

пізніше шести місяців з дня його припинення чи скасування, на посади 

керівників суб’єктів господарювання державного сектору економіки буде 

оголошено конкурс;

затвердження плану-графіка проведення у 2023 році перевірок стану 

організації роботи з питань запобігання та виявлення корупції у діяльності 

підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління 

Мінекономіки, – грудень 2022 року.".

У зв’язку з цим абзац тридцять сьомий вважати абзацом сорок першим.  

3. У розділі ІІІ  "Навчання  та заходи з поширення інформації щодо програм 

антикорупційного спрямування" Антикорупційної програми:

1) після абзацу третього доповнити новим абзацом такого змісту:

      "Контроль та перевірка результатів навчання в Мінекономіки буде 

здійснюватися шляхом тестування осіб, які пройдуть відповідне навчання.";

        у зв’язку з цим абзаци четвертий та п’ятий  вважати відповідно абзацами 

п’ятим та шостим; 

2)  у  позиції  1  графи  "Строк   проведення   заходу"   таблиці  "План-графік 

проведення навчальних заходів у 2022-2023 роках" слова та цифри 

"грудень 2021 та 2022 року" замінити словами та цифрами "грудень 2022 року";

3) у   графі  "Особи,  відповідальні  за   проведення  заходу"  таблиці  "План-

графік  проведення  навчальних   заходів  у  2022-2023 роках" прізвище, 

ініціали та слова "Стрілецький І. О. (начальник відділу запобігання корупційній 

діяльності)" замінити  прізвищем, ініціалами та словами "Головін Д. І. 

(завідувач сектору запобігання корупційній діяльності)";



3

  

Підписувач: Кудін Денис Ігорович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000575000008FDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:52:59 по 25.11.2023 16:52:59

4)  після абзацу шостого доповнити новим абзацом такого змісту:

        "після погодження Національним агентством з питань запобігання корупції 

в установленому порядку надіслати Антикорупційну програму  підприємствам, 

установам та організаціям, що належать до сфери управління Мінекономіки;".

У зв’язку з цим абзаци сьомий - одинадцятий вважати відповідно 

абзацами восьмим – дванадцятим.  

4. Унести  до таблиці оцінених корупційних ризиків та заходів щодо їх 

усунення в  Додатку   2   до   Звіту за результатами оцінки корупційних ризиків 

у діяльності Міністерства економіки України такі зміни:

        1) у розділі "Юридичний департамент" у графі "Особа (особи), 

відповідальна(і) за виконання заходу" прізвище та ініціали "Савчук О. Л." 

замінити прізвищем та ініціалами "Мартинюк О. А.", прізвище та ініціали 

"Романенко Ю. О." виключити, прізвище, ініціали та слова "Стрілецький І. О. 

(відділ запобігання корупційній діяльності)" замінити  прізвищем, ініціалами та 

словами "Головін Д. І. (сектор запобігання корупційній діяльності)";

        2)  у розділі "Сфера фінансово-господарської діяльності":

        у графі "Особа (особи), відповідальна(і) за виконання заходу"   прізвище та 

ініціали "Бояркіна О. А." замінити  прізвищем та ініціалами "Корнієнко В. І.", 

прізвище, ініціали та слова "Девко А. В. (департамент внутрішнього аудиту)" 

замінити  прізвищем, ініціалами та словами "Панченко І. М. (управління 

внутрішнього аудиту)", прізвище, ініціали та слова "Стрілецький І. О. (відділ 

запобігання корупційній діяльності)" замінити  прізвищем, ініціалами та 

словами "Головін Д. І. (сектор запобігання корупційній діяльності)";

       доповнити позицію 2 заходом 3 такого змісту:  

 "
3.Забезпечення 
проведення аналізу 
тендерної 
документації в 

Головін Д. І.
(сектор 

запобігання 
корупційній 

Постійно Не 
потребує 
виділення 

додаткових 

3.Забезпечено 
проведення аналізу 
тендерної 
документації в 



4

  

Підписувач: Кудін Денис Ігорович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000575000008FDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:52:59 по 25.11.2023 16:52:59

окремих закупівлях 
сектором запобігання 
корупційній 
діяльності

діяльності) ресурсів окремих закупівлях 
сектором запобігання 
корупційній 
діяльності

                                                                                                                                      ";

        доповнити позицію 4 заходом 3 такого змісту: 

"
3.Забезпечення 
розроблення 
внутрішньої політики 
закупівель, яка 
передбачатиме 
детальну 
регламентацію прав 
та обов’язків 
уповноважених осіб 
Мінекономіки щодо 
планування 
закупівель, систему 
внутрішнього 
контролю та 
розподілу функцій, 
яка виключає 
концентрацію 
повноважень у межах 
одного підрозділу

Корнієнко В.І. 
Лавренко О.Ю. 
(департамент 

фінансово-
господарської 

діяльності)

Протягом 2-х 
місяців після 
припинення 

чи 
скасування 
воєнного 
стану в
Україні

Не 
потребує 
виділення 

додаткових 
ресурсів

3.Розроблено 
Порядок взаємодії 
між структурними 
підрозділами під
час планування та 
проведення 
закупівель товарів, 
робіт та послуг за 
бюджетні кошти

                                                                                                                                      ";

     доповнити позицію 5 заходом 5 такого змісту:   

"
5.Забезпечення 
прийняття акту 
Мінекономіки, який 
врегулює порядок 
укладання прямих 
договорів, зокрема 
щодо критеріїв 
відбору 
постачальників 
товарів, робіт та 
послуг, а також 
передбачить 
використання 
електронного 
каталогу Prozorro-

Корнієнко В.І. 
Лавренко О.Ю. 
(департамент 

фінансово-
господарської 

діяльності)

Протягом 2-х 
місяців після 
припинення 

чи 
скасування 
воєнного 
стану в
Україні

Не 
потребує 
виділення 

додаткових 
ресурсів

3.Розроблено 
Порядок взаємодії 
між структурними 
підрозділами під
час планування та 
проведення 
закупівель товарів, 
робіт та послуг за 
бюджетні кошти



5

  

Підписувач: Кудін Денис Ігорович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000575000008FDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:52:59 по 25.11.2023 16:52:59

Market.
                                                                                                                                      ";

        3) у розділі "Сфера норм та стандартів гідної праці" у графі "Особа (особи), 

відповідальна(і) за виконання заходу" слова "директорат розвитку ринку праці 

та умов оплати праці" замінити словами "директорат  праці та зайнятості";

        4) у розділі "Сфера зайнятості та трудової міграції"  у графі "Особа (особи), 

відповідальна(і) за виконання заходу" прізвище, ініціали та слова 

"Савенко О. Л. (директорат зайнятості та трудової міграції)"  замінити 

прізвищем, ініціалами та словами "Кузовой Ю. В.  (директорат праці та 

зайнятості)";

        5) у розділі "Цінова політика та розвиток реального сектору економіки"         

у позиції 11 у графі "Строк виконання заходів щодо усунення корупційного 

ризику" в заходах 1 та 2 слова та цифри "Березень 2022 року" замінити словами 

та цифрами "Грудень 2022 року";

        6) у розділі "Сфера зовнішньоекономічної діяльності та торговельного 

захисту" у графі "Особа (особи), відповідальна(і) за виконання заходу"   

прізвище, ініціали та слова "Стрілецький І. О. (відділ запобігання корупційній 

діяльності)" замінити  прізвищем, ініціалами та словами "Головін Д. І. (сектор 

запобігання корупційній діяльності)";

        7) у розділі "Сфера інтелектуальної власності":

        у позиції 16:

        у   графі   "Особа (особи),  відповідальна(і)  за  виконання  заходу" в 

заходах 1 та 2 прізвища, ініціали та слова "Демчук А. В. Котушенко А. М. 

(департамент розвитку сфери інтелектуальної власності" замінити  прізвищами,   

ініціалами та словами "Гузій Д. М. Довбишева Г. В. (управління розвитку 

сфери інтелектуальної власності та інноваційної політики)";



6

  

Підписувач: Кудін Денис Ігорович
Сертифікат: 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000575000008FDE0000
Дійсний з 25.11.2021 16:52:59 по 25.11.2023 16:52:59

        у графі "Строк виконання заходів щодо усунення корупційного ризику" в 

заходах 1 та 2 слова та цифри "Лютий 2022 року" замінити словами та цифрами 

"Грудень  2022 року";

8) у розділі "Запобігання та виявлення корупції":

       у графі "Особа (особи), відповідальна(і) за виконання заходу"   прізвище, 

ініціали та слова "Стрілецький І. О. (відділ запобігання корупційній 

діяльності)" замінити  прізвищем, ініціалами та словами "Головін Д. І. (сектор 

запобігання корупційній діяльності)";

        захід 4 позиції 17 виключити.

________________


